[image: C:\Users\Compras02\Desktop\Sem título.png]

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal 8.666/93, parecer favorável da Assessoria Jurídica deste Município e decisão da Comissão de Licitações, RATIFICA o Processo Licitatório nº 041/2018, Modalidade Inexigibilidade 02/2018, conforme segue:

Considerando; que os artistas que se apresentarão possuem consagração a nível nacional comprovada nos autos;

Considerando; que os empresários a serem contratados são os detentores de exclusividade com os artistas Antony e Gabriel e a banda Bonde do Forró;

Considerando; que os preços contratados estão comprovadamente dentro das médias de eventos nacionais de mesmo porte, comprovados através de notas fiscais juntadas ao processo licitatório;

Considerando; o cumprimento da Lei de Acesso a Informação;

RATIFICO E RECONHEÇO A INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO, Processo n.º 041/2018 – Inexigibilidade 002/2018, de acordo com o Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, tendo em vista o parecer Jurídico e da Comissão Permanente de Licitações, para Contratação das empresas:

01) M & P Ferreira Produções LTDA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ: 08.111.952/0001-94, sediada na Rua da Hora, nº 828, bairro Espinheiro, Recife, Estado de Pernambuco, CEP: 52.020-015, através de seu representante legal, o empresário Marcos de Oliveira, portador do RG 490087 e do CPF: 596.710.332-53, para organização e apresentação de show artístico da banda Bonde do Forró, no dia 18/08/2018 na XXVIII Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro do Município de Desterro do Melo, com valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

02) FGP – Assessoria Artística e Empresarial LTDA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ: 22.300.238/0001-20, sediada na Av. Tiradentes, nº 572, bairro Jardim Shangrí-la, Londrina, Estado de Paraná, CEP: 86.070-545, através de seu sócio administrador, o empresário Gabriel Martins Carmagnani, portador do RG 11005084-4 e do CPF: 077.332.489-57, para organização e apresentação de show artístico da dupla sertaneja Antony e Gabriel, no dia 17/08/2018 na XXVIII Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro do Município de Desterro do Melo, com valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

[bookmark: _GoBack]Desterro do Melo, 11 de junho de 2018.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS